DEPARTEMENT DE LA
CHARENTE MARITIME

ARRONDISSEMENT EXTRAIT DU REGISTRE DES
DE ROCHEFORT DELIBERATIONS
------ DU CONSEIL MUNICIPAL

COMMUNE DE ROYAN

N° 18.006

L'An Deux Mille Dix-Huit, le 02 Février, a 18 h 30, le Conseil Municipal, légalement
convogué, s'est réuni a la Mairie, en séance publique, sous la présidence de
Monsieur Patrick MARENGO, Maire.

DATE DE LA CONVOCATION DATE D'AFFICHAGE

Le 26 janvier 2018 Le 26 janvier 2018

ETAIENT PRESENTS : M. Patrick MARENGO, M. Jean-Paul CLECH, Mme Eliane CIRAUD-LANOUE,
M. Philippe CAU, Mme Marie-Noélle PELTIER, Mme Marie-josé DAUZIDOU,
Mme Nelly SERRE, Mme Dominique BERGEROT, M. Daniel COASSIN, adjoints,

Mme Dominique BARRAUD DUCHERON, , Mme Marie-josé DOUMECQ, M. julien DURESSAY,
Mme Dominigue GACHET, Mme Thérése GORDON’'S, M. Bruno JARROIR, Mme Régine JOLY,
M. Gérard JOUY, M. Gilbert LOUX, M. Denis MOALLIC, M. Pierre PAPEIX, Mme Dominigue
PARSIGNEAU, M. Yannick PAVON, M. Didier QUENTIN, M. Thierry ROGISTER, Mme Eva ROY,
Mme Marie-Claire SEURAT, conseillers municipaux

ETAIENT REPRESENTES : M. Gérard FILOCHE représenté par M. Jean-Paul CLECH
M. Didier BESSON représenté par Mme Marie-josé DAUZIDOU

ETAIENT ABSENTS-EXCUSES : M. René-Luc CHABASSE, Mme Nancy LEFEBVRE, Mme
Alexandra COUDIGNAC, Mme Annie CHABANEAU

Nombre de conseillers en exercice : 32 en raison du déces de M. Alain LARRAIN
Nombre de présents : 26
Nombre de votants : 28

M. julien DURESSAY a été élu Secrétaire de Séance.

OBJET : MODIFICATION DU PLAN DE FINANCEMENT DU DISPOSITIF MOUS (MAITRISE
D’CEUVRE SOCIALE URBAINE) AVEC SIGNATURE D'UNE CONVENTION ENTRE
LA VILLE DE ROYAN ET LA SOCIETE IMMOBILIERE ATLANTIC AMENAGEMENT -
DEMANDE DE FONDS DE CONCOURS A LA COMMUNAUTE D’'AGGLOMERATION
ROYAN ATLANTIQUE (C.A.R.A) POUR LA CONSTRUCTION DE TERRAINS
FAMILIAUX SUR LE SITE DE LA PUISADE

RAPPORTEUR : Mme Marie-Claire SEURAT

VOTE : 4 ABSTENTIONS ]
UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES



Par délibérations du 14 décembre 2015, du 14 avril 2016 et du 02 octobre 2017, la
commune de ROYAN a décidé de procéder a la construction de terrains familiaux sur le
site de la Puisade.

La participation financiere de la commune a été mentionnée en H.T et en T.T.C. Or,
cette participation doit-étre entendue comme un montant net, soit la somme de
255 000 €.

Le montant de la participation financiere de la Ville sera reversé selon I'échéancier fixé
par la convention signée avec la société immobiliere ATLANTIQUE AMENAGEMENT.

Le plan de financement suivant mentionne un montant de 400.000 € H.T, celui-ci

integre le colt des études préalables pour 5 000 € ainsi gue le colt des travaux de
voiries et des travaux divers estimés a 395 000 € HT.

Il y'a lieu de maodifier le plan de financement comme suit :

PLAN DE FINANCEMENT MODIFIE MONTANTS
Etudes préalables et voiries réseaux 400.000 € H.T
divers
Participation financiere de la Ville 255.000 € net
MONTANT TOTAL DES DEPENSES 655.000 € H.T

Il est proposé a I'Assemblée délibérante d’approuver la modification du plan de
financement du projet.

Etat oo, 266.787,50 €

Conseil Départemental .........co.covviiiinn, 38.125,00 €

Autofinancement ... 350.087,50 € HT

Montant de I'opération ..........ccooveiiiinnn. 655.000,00 € HT
kokk

L'opération envisagée est éligible a [I'attribution d'un fonds de concours par la
Communauté d’Agglomération Royan Atlantique (C.A.R.A.).

Le co(t total de cette opération s'éleve a :

Estimations Montants
Montant total de I'opération (montant HT) 655.000,00 € H.T.
Subventions accordées
Etat (10.671,50 € x 25 caravanes) 266.787,50 €
Département (1.525 € x 25 caravanes) 38.125,00 €
Total des subventions 304.912.50 €

Reste a la charge de la commune 350.087,50 € H.T.




Selon les criteres d'attribution établis par la C.A.R.A., la commune de ROYAN peut
solliciter un montant de fonds de concours représentant 25 % de la part résiduelle
apres subvention a la charge de la commune, et plafonnée a 150.000 €.

Il est donc demandé a I'’Assemblée délibérante de solliciter une aide de 25 % du reste a
charge de la commune, au titre du fonds de concours de la Communauté
d’'Agglomération Royan Atlantigue, concernant la réalisation de cette opération pour un
montant de 87 521,88 € ramenant ainsi le reste a charge de la commune a 262 565,63
euros.

LE CONSEIL MUNICIPAL
— Ayant entendu I'exposé du Rapporteur,
— Apres en avoir délibéré,
DECIDE

- d'approuver la modification du plan de financement du projet,
- d’approuver la convention de participation financiere de la Ville pour la construction
réalisée par la société immobiliere ATLANTIC AMENAGEMENT selon I'échéancier précisé
dans ladite convention,
~ de solliciter I'octroi du fonds de concours de la Communauté d'Agglomération Royan
Atlantigue, a hauteur de 25 % du reste a charge de la commune, pour la construction de

terrains familiaux sur le site de la Puisade,

- d’autoriser Monsieur le Maire ou Monsieur le Premier Adjoint, agissant par délégation, a
signer tous les documents s’y rapportant.

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits,
Ont signé au Registre les Membres présents,

Pour extrait conforme,

Certifié exécutoire Pour le Maire,
Compte tenu de I'accomplissement Et par délégation,
des formalités Iégales Le Premier Adjoint,

le 06 février 2018 jean-Paul CLECH



[gLoz/10/2L

300000 LEL 10S ‘9 0Z Wnwiuiw Jopieb Jop sunwwiod |
3€£9'695 292 abieyd e aysay
38¢'vey C6¢E SINCOUCD Sp SPUO} + UOIUSAGNS [BIOL
388°12S 18 |anpIsal Np % G2 SHNOONOD 3d SANOd
305',80 0S¢ abieyo e eisey
.x.mm.wv SUOUIAQNS 3p Xne)
. S33QU0D0V SNOLLNIAENS
20S7¢CL6 v0E S30 LNVLNOW Iv1iol
. LL €0 0L NP
3000 910201 oioaI1d nEBaU JaILINoD [e207]
21|qnd JUSWASSIISOAUL,] B USIINOS 9p SPUo
300'SZ) 8¢ SLOgrgLivL SaueABIed GT X 3 00°525° L IVLNIWILNVYCIA TIISNOD
. SOUBARIED G7 X ‘e ueplos €| 3p
206°.8.L 992 sLozrelivi SZ X3 05119701 10 8jqeing uawabo np enbyiiod 99§ 1V13
F3LI0M108 ¥3ISS0a
uaIssoa TYAIDINA THISNOD
zw".__.wwh,wnm zww_.uwwwm IOANT 31va NOLLV¥3EITaa SAWSINVOANO
aiva
3 00°000 981 o) uonewijsy 300000 SS9 1y uonjewysy
aseyd apug

(SNOW) XNVITINV4 SNIVYHIL 3d NOILONAULSNOD
SNOLLN3IAGNS 3a FANVINEA



http://www.tcpdf.org

